
 

 
 
 

 

 
Výzva a zadávací dokumentace na dodávku díla 

 

Číslo kola výzvy: 02 

Název globálního grantu: Zvyšování kvality ve vzdělávání v Plzeňském kraji 

Vyhlašovatel (ZS): Plzeňský kraj 

Žadatel: 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola 

 zdravotní Plzeň 

Název projektu: 
Zvýšení kompetencí žáků a učitelů ve využívání 

zdravotnických informačních systémů 

Registrační číslo: CZ.1.07/1.1.12/02.0007 

 

 

 

v rámci operačního programu 

OP vzdělávání pro konkurenceschopnost 

 

 

 
 

 
Veřejná zakázka malého rozsahu 

 

Č. VZ 34 
 

 

Dodávka služeb a vybavení počítačových učeben 
 

Systémové software a aplikační programové vybavení 
 

Technologie 

 
Služby spojené s instalací a implementací systémů, tvorba učebních pomůcek, 

Servisní péče i dílo 
 

 



 

I. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Oznámení zadávacího řízení 

Zadavatel ve Výzvě k podání nabídek oznamuje pěti dodavatelům svůj úmysl zadat tuto zakázku 

v tomto zadávacím řízení a současně je tímto vyzývá k podání nabídek a k prokázání kvalifikace. 
 

 

2. Zadavatel zakázky 
 

Zadavatelem zakázky je: 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Plzeň, Karlovarská 99 

IČ    00669695 
Statutární zástupce  PhDr. Květa Vachudová, ředitelka 

   Tel. 378 015 225 

   vachudova@zdravka-plzen.cz 
Kontaktní osoba Ing. Michal Mertl, učitel 

   603 925 546 
   mertl@zdravka-plzen.cz 

 

Partnerské školy projektu 
Vyšší odborná škola zdravotnická, Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola 

Erbenova 184, Domažlice 
 

Střední zdravotnická škola 
Kollárova 444, Klatovy 

 

3. Název veřejné zakázky 
 

 
Dodávka služeb a vybavení počítačových učeben 

 

 
4. Předmět zakázky 

 

Předmětem této zakázky je dodávka technologických, programových a výukových prostředků a služeb 
pro podporu výuky středních škol v rámci projektu „Zvýšení kompetencí žáků a učitelů ve využívání 

zdravotnických informačních systémů“ 
Předmětem je tedy souhrná dodávka software, technologie HW a služeb. 

 
 

 

4.1. Software 
 

1. Software: aplikační programové vybavení - nemocniční informační systém s kontrolou 
vykazování  zdravotní péče a ošetřovatelská dokumentace, laboratorní informační systém 

2. Software OS pro server 

3. Software SQL pro server 
4. Software SQL pro PC 

5. Software Desktp School PC 
6. Software OS pro PC 

 



4.1.1. Software: aplikační programové vybavení - nemocniční informační systém 

s kontrolou vykazování péče a ošetřovatelská dokumentace, laboratorní informační 

systém 
 

 
Obecné požadavky na vlastnosti aplikačního programového vybavení 

 

Zadavatel požaduje klinický i laboratorní systém s následujícími vlastnostmi: 
Zadavatel požaduje systém rozšířený v ČR s velkým obsazením trhu, budovaný s ohledem na 

rozvoj a perspektivy českého zdravotnictví v návaznosti na požadavky Evropské unie. 

Zadavatel požaduje dodávku aplikačního programového vybavení založeného na moderních a 
všeobecně uznávaných technologických a bezpečnostních standardech s perspektivou rozvoje 

v rámci českého zdravotnictví minimálně po dobu dalších deset let. 

Navrhovaný systém musí být homogenní z hlediska databázového prostředí, tj. systém musí 

využívat pouze jeden typ databáze.  

Navrhovaný systém musí mít jednotné či velmi podobné uživatelské rozhraní ve všech 
dodávaných modulech. 

Ovládání systémů by mělo být intuitivní respektující standardy. 

Všechny části systému při dodání musí s uživatelem komunikovat česky. 

Součástí zakázky je instalace na místě a doprava do míst určení, tj. Plzeň, Klatovy, Domažlice 
 

Požadavky na nemocniční informační systém 

 
Dodávka nemocničního informačního systému v modifikaci pro výuku žáků v rozsahu následujících 

oblastí, funkcí a vlastností: 
 

Pacientská administrativa: 

 Vedení administrativních údajů – příjmy, překlady, propuštění, propustky, úmrtí pacientů 

 Vedení povinných údajů pro vykazování ÚZIS 

 Vykazování pro plátce zdravotní péče 

 Vytvoření potřebných statistických výstupů – jak pro vnitřní potřebu zdravotnických zřízení, tak 

vnějším institucím 

 

Klinická pracoviště v podmínkách školy: 

 Pacientská dokumentace, zejména ošetřovatelská dokumentace vedená sestrami: 

- Ošetřovatelská anamnéza 
- Ošetřovatelský plán včetně možnosti jeho hodnocení a ošetřovatelských intervencí 

- Ošetřovatelská překladová zpráva 
- Vyhodnocování rizika dekubitu, pádu pacienta 

- Nutriční screening 

- Další druhy ošetřovatelské dokumentace 
 

 Funkce, které řeší problematiku bezpečí pacientů a programy na zvyšování klinické efektivity: 

- Sledování mimořádných událostí včetně možnosti záznamu nápravných opatření 
- Zadání informací o dekubitu 

- Zadání informací o pádu pacienta 
 

 Funkce pro podporu vyhodnocení kvality léčebné péče z pohledu sestry 

 

 
 

 



Požadavky na laboratorní informační systém 

 

Laboratorní informační systém musí zajistit komplexní zpracování dat v laboratoři od příjmu 
požadavku na vyšetření, přes jeho zpracování ve všech fázích laboratorní práce, po jeho kontrolu 

a vydání objednateli a vyúčtování provedené práce. Tyto základní činnosti musí být doplněny 
bohatou škálou různých tiskových sestav, statistik a přehledů a nadstavbovými moduly pro další 

zpracování uložených dat. Veškeré údaje přicházející do systému z nejrůznějších zdrojů (ručně 

zadané, přijaté elektronickou cestou od jiných počítačových systémů či laboratorních analyzátorů) 
musí zůstat trvale v systému uloženy pro budoucí práci s těmito daty. 

 

Základní požadované vlastnosti laboratorního systému 

Rozdělení provozu laboratoře do menších celků (bloků/knih), tj. v jedné instalace lze 
nakonfigurovat více laboratoří, které mají své vlastní lokální číselníky (číselník metod, číselníky 

textů) a využívají společné globální číselníky (seznam žadatelů, seznam lékařů) 

Intuitivní zadávání identifikačních údajů pacientů, požadavků na vyšetření 

Příjem požadavků v režimu centrálního příjmu 

Zadávání výsledků vyšetření ručně i automaticky, po metodách i po pacientech, 
uživatelsky definované výpočtové, rozporové a hodnotící vztahy, indikace překročení 

varovných mezí, blokování vstupů mimo možné meze. 

Kontrola výsledků - vícestupňová kontrola (laborantka, lékař1, lékař2) a potvrzení všech 
nebo vybraných výsledků, automatické potvrzení bezkonfliktních výsledků (kritéria: hodnocení 

metod dle mezí, Delta-check, rozpory metod, kontrolní výpočty, vybrané texty, vybraná 
oddělení, metody nebo diagnózy) 

Speciální modul pro bakteriologii s vazbou na národní číselník ministerstva zdravotnictví 
(číselník systémů, číselník antimikrobiálních látek, číselník agens), variabilní zadávání citlivostí 

na ATB, možnost zadávat hodnotu citlivosti (diskové i MIC), implicitní hodnocení (C/I/R) dle 

nastavených BP a zón s možností přepisu hodnocení. Možnost modifikovat předvolené sady 
ATB, vypínat ATB z tisku apod., hlídání přirozených rezistencí při zadávání citlivostí na ATB, 

možnost sledování prvotního nálezu a opakovaného výskytu pro vybrané mikroorganismy 
s možností nastavení délky sledovaného období odlišně pro různé mikroorganismy 

Sklad chemikálií, sklad Transfuzních přípravků, skladová evidence vyhovující správné 

výrobní praxi (SVP), univerzální skladová evidence pro všechny druhy zboží respektující 
speciální požadavky pro skladování transfuzních přípravků, krevních derivátů, léčiv, diagnostik 

apod. 

On-line komunikace s analyzátory, typy komunikace: jednosměrná, obousměrná, 

dávková, přímá, přenosy kontrol (u analyzátorů, které přenos podporují) 

Podpora práce s čárovým kódem při práci v laboratoři a při komunikaci 
s analyzátory, možnost použití čárového kódu pro identifikaci pacienta, vzorku při zadávání 

požadavků, výsledků, komunikaci s analyzátory vybavenými čtečkou čárového kódu. 

Kontrola kvality, neomezený počet různých kontrol ke každé metodě, denní a dlouhodobé 

přehledy kontrol výsledků včetně grafického zobrazení, statistika průměrů metod (denní a 
dlouhodobá) včetně grafického zobrazení 

Tiskové sestavy, tisk denního seznamu pacientů, tisk hlavní knihy, výsledkových listů, 

pracovních a pipetovacích protokolů, extrémních výsledků, denní statistiky a jiných nezbytných 
tisků. 

Distribuce průběžné i hromadné tisky výsledků 

Přenos výsledků k žadateli, automatický přenos počítačovou sítí, modemem internetem 

Archivace a další zpracování výsledků, on-line přístupný dlouhodobý archiv pacientů a 

výsledků, výběr údajů z databáze výsledků dle zcela obecných kritérií 

Výstupy pro zdravotní pojišťovny a NZIS, oprava chybných dokladů pro pojišťovnu 



Tisk faktur za provedená vyšetření 

Ekonomická statistika, sledování celé laboratoře a jejích částí, počty vyšetření, náklady, 

body, časová náročnost 

Konfigurace systému podle technického vybavení a uspořádání laboratoře, podle typu 

laboratorního provozu, konfigurace systému z hlediska vykazování výkonů 

Užití standardního číselníku laboratorních položek ministerstva zdravotnictví 

Variabilní nastavení přístupových práv 

Zajištění zálohování 

Komplexní kontrola vykazování zdravotní péče, modelování relativní váhy případů a 

celková kontrola vykázání jednotlivých případů 

 

4.1.2. Software OS pro server 
Dodávka operačního systému pro server 

 

4.1.3. Software SQL pro server 
Dodávka databázového systému pro server 

 
4.1.4. Software SQL pro PC 

Dodávka databázového systému pro PC 

 
4.1.5. Software Desktop School PC 

 
 

4.1.6. Software OS pro PC 
Dodávka operačního systému pro PC 

 

 
4.2. Technologie HW  

                                                                                           Počty kusů pro jednotlivá místa určení 
                  Plzeň Klatovy Domažlice       

1. 51 ks sestav PC včetně monitorů     17 17 17 

2. 3 ks UPS k serverům        1  1  1 
3. 3 ks dataprojektor, elektricky ovládané plátno, včetně montáže   1  1  1 

4. 3 ks lokální síť pro učebnu       1  1  1 
5. 3 ks flipchart         1  1   1 

6. 3 ks server včetně LCD monitorů      1  1  1 

 
 

 
 

4.2.1. 51 ks sestav PC včetně monitorů 
 

Pracovní stanice musí být značková a splňovat následující minimálníi parametry: 

 CPU:  2 jádra 2,4 GHz 

 RAM: 2 GB DDR2 

 HDD: 320 GB SATAII 

 Čipová sada  

 Grafická karta l integrovaná  

 Volný slot PCIe 16x 

 1x volný slot PCI 

 DVD +/- RW 

 min. 4+2 USB 2.0 na předním panelu 

 LAN: 10/100/1000 

 Klávesnice a myš 



 Záruka po dobu 3 let na místě u zákazníka  

 

Součástí dodávky je 

- Příprava a zahoření PC stanic 

- Instalace OS stanic 

- Instalace na místě a začlenění do sítě zadavatele 

 
LCD monitor musí mít úhlopříčku minimálně 19“ (širokoúhlý), tříletá záruka v servisu. 

  
 

4.2.2. 3 ks UPS k serverům 

Server musí být chráněn proti krátkodobému výpadku elektrického napájení záložním 
napájecím zdrojem (UPS) o minimální kapacitě 1 000VA s podporou komunikace se serverem. 

 
 

4.2.3. 3 ks dataprojektor, elektricky ovládané plátno, včetně montáže 
Součástí dodávky je stojan na stropní uchycení, vga kabeláž, splitter (vše včetně montáže) 

 

 
4.2.4. 3 ks lokální síť pro učebnu 

Součástí řešení musí být dodávka a instalace všech potřebných komponent (aktivní prvky, 
datové kabely, datové zásuvky, propojovací ethernet kabely, atd.) pro vybudování datové 

infrastruktury. Strukturovaná kabeláž musí podporovat komunikaci o rychlostí 1 Gbit/s. 

Aktivní prvky musí být řízené či neřízené přepínače s příslušným počtem portů a komunikační 
rychlostí minimálně 100 Mbit/s. 

V každé z učeben musí být k dispozici alespoň 17 datových přípojných míst. 
 

 
4.2.5. 3 ks flipchart 

Flipchart pro vybavení učebny 

 
 

4.2.6. 3 ks server včetně LCD monitoru 
 

Server musí být značkový s minimálně těmito parametry: 

 provedení tower  

 CPU  1x QuadCore 34XX nebo 55XX 

 RAM: 4 GB  

 HDD: 2 x 146 GB, 15k rpm, SAS s možností rozšíření o další dva HDD 

 HW RAID kontrolér 0/1/1   

 DVD/RO mechanika 

 LAN 10/100/1000 

 Podpora OS kompatibilní se stávajícím vybavením organizace 

 Záruka minimálně 3 roky, servis v místě instalace, reakce příští pracovní den 

 LCD monitor s parametry stejnými jako u pracovní stanice, klávesnice, myš 

 
 

Součástí dodávky serverů je 
Sestavení a zahoření serveru 

Instalace OS serveru 

Instalace db SQL serveru 

Instalace na místě a začlenění do sítě zadavatele 

LCD monitor musí mít úhlopříčku minimálně 19“ (širokoúhlý), tříletá záruka v servisu. 

 
 

 



4.3 Služby: 

 

1. Instalace PC a programového vybavení učebny IT 
2. Podpora provozu PC a programového vybavení učebny IT 

 
 

 

4.3.5. Instalace PC a programového vybavení učebny IT 
 

Zadavatel požaduje pro všechny tři střední školy následující postup implementace: 
Instalace aplikačního programového vybavení na dodané technologické prostředí. 

Modifikace aplikačního programového vybavení pro výuku s těmito vlastnostmi: 
 Nastavení systému v jednoduché struktuře zdravotnického zařízení, tj. několik typických 

odborností. 

 Nastavení typického nakonfigurování pacientské dokumentace pro základní odbornosti. 

 Nastavení vzorové databáze fiktivních pacientů včetně typické dokumentace. 

 Nastavení vzorových přístupových práv pro uživatele (lékař, sestra, ošetřovatelka). 

 Nastavení vzorových postupů pro administrativu, výkaznictví a klinické záznamy. 

 Nastavení základních vyhodnocovacích sestav pro administrativu, výkaznictví a klinických dat. 

 

 
 

4.3.6.Podpora provozu PC a programového vybavení učebny IT 
 

Podpora provozu spočívá v následujících úkonech pro tři partnery projektu 

 Zaškolení správce systému zadavatele. 

 Servisní péče po dobu implementace. 
 Servisní péče na PC a aplikační programové vybavení po dobu tří let trvání doby projektu 

 

Servisní péče musí být zajištěna minimálně s rozsahu: 

 
Incident v rozsahu havárie (brání provozu celku) 

 
Příjem hlášení: 

Hlášení na pracoviště HelpDesk – v pondělí až pátek po doby 7:00-16:00, mimo tuto 

dobu záznamník. Přijetí vzkazu nejpozději následující pracovní den v 7:00. 
Zahájení řešení 

Neprodleně v rámci pracovní doby, tj. od 7:00 do 16:00. 
Servisní výjezd 

Nejpozději druhý následující pracovní den nebo při příjmu hlášení v pracovní den do 

10:00 nejpozději následující pracovní den. 
 

Incident v rozsahu významná závada 
 

Příjem hlášení: 
Hlášení na pracoviště HelpDesk – v pondělí až pátek po doby 7:00-16:00, mimo tuto 

dobu záznamník. Přijetí vzkazu nejpozději následující pracovní den v 7:00. 

Zahájení řešení 
Nejpozději druhý následující pracovní den 

Servisní výjezd 
Nejpozději sedmý následující pracovní den 

 

 
Dodávka HW, systémového SW a implementace SW pro jednotlivé školy bude shodná, laboratorní 

systém bude implementován pouze Střední zdravotnickou školu a Vyšší odbornou školu zdravotnickou, 
Karlovarská 99, Plzeň 

 



 

4.4. Termín plnění 

 
Plnění této dodávky bude rozděleno do více etap dle jednotlivých škol: 

 
1. Dodávka technologií a systémového SW 

2. Dodávka a instalace ASW 

3. Implementace ASW do učeben IT odladění 
4. Podpora provozu počítačů a programového vybavení učebny IT 

 
Termín dodání bodu 1 až 2 bude maximálně 6 týdnů po podpisu smlouvy. 

Termín dodání bodu 3 až 4 do 4 měsíců po podpisu smlouvy. 
 

 

5. Rozsah veřejné zakázky 
 

Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu, která bude realizována dle pravidel uvedených 
v aktuální Příručce pro příjemce finanční podpory z Operačního programu Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost, verze 3, z 21.10.2009. Maximální cena za realizaci celé zakázky činí 1 993 903 

Kč bez DPH, tj. 2 392 683 Kč včetně DPH. 
Nejedná se o zakázku dle zákona 137/2006 sb. o veřejných zakázkách. 

 
 

 
6. Místo plnění veřejné zakázky 

 

Dodávka bude realizována na škole zadavatele a partnerských školách projektu: 
 

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Karlovarská 99, Plzeň 
Vyšší odborná škola zdravotnická, Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola, Erbenova 

184, Domažlice 

Střední zdravotnická škola, Kollárova 444, Klatovy 
 

 
7. Termín a způsob podání nabídky 

 

Uchazeč doručí nabídku nejpozději do 28.6.2010 do 12:00 doporučeně (osobně apod.) poštou na 
adresu zadavatele. 

Struktura nabídky musí odpovídat požadavkům podrobně uvedeným v části ZÁVAZNÁ STRUKTURA 
PŘEDLOŽENÉ NABÍDKY této zadávací dokumentace. Nabídka musí být v řádně uzavřené obálce a 

v adrese MUSÍ být na prvním místě uvedeno jméno kontaktní osoby. Dále musí být obálka označena 
názvem veřejné zakázky, „Dodávka služeb a vybavení počítačových učeben“, opatřená přesnou 

adresou uchazeče a obsahovat zvýrazněné označení „NEOTEVÍRAT“. Nabídky podané po uplynutí výše 

uvedené lhůty nebudou otevřeny a nevyhodnocují se. 
Předpokládaný datum uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem je do 16.7.2010. 

 
 

 

 
8. Vázanost obsahem nabídky 

 
Uchazeč je vázán celým obsahem předložené nabídky do 31.8.2010.  

 
 

 

 
 

 



 

9. Další požadavky na uchazeče o veřejnou zakázku  

 
Povinnost dodavatele uchovávat účetní záznamy: 

Uchazeč se zavazuje řádně uchovávat originál smlouvy na předmět plnění veřejné zakázky včetně 
příloh a jejích případných dodatků, veškeré originály účetních dokladů a originály dalších dokumentů 

souvisejících s realizací veřejné zakázky minimálně do roku 2025 v souladu s podmínkami OP VK. Výše 

uvedené dokumenty a účetní doklady budou uchovány způsobem uvedeným v zákoně č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a v zákoně č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové 

službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,  a v souladu s dalšími platnými 
právními předpisy ČR. Ve smlouvách uzavíraných s případnými partnery a subdodavateli uchazeč 

zaváže touto povinností i případné partnery a subdodavatele veřejné zakázky. Uchazeč je dále povinen 
uchovávat účetní záznamy vztahující se k předmětu plnění veřejné zakázky v elektronické podobě. 

Povinnost dodavatele umožnit kontrolu předmětu plnění veřejné zakázky: 

 
Uchazeč je povinen v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole, nařízením Komise (ES) 

č. 1828/2006, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 a v souladu 
s dalšími právními předpisy ČR a ES umožnit výkon kontroly všech dokladů vztahujících se k realizaci 

předmětu plnění veřejné zakázky, poskytnout osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu, 

z něhož je zakázka hrazena, veškeré doklady související s realizací předmětu plnění veřejné zakázky, 
umožnit průběžné ověřování skutečného stavu plnění předmětu veřejné zakázky v místě realizace a 

poskytnout součinnost všem osobám oprávněným k provádění kontroly. Těmito oprávněnými osobami 
jsou zadavatel a jím pověřené osoby, poskytovatel podpory projektu, z něhož je zakázka hrazena a jím 

pověřené osoby, územní finanční orgány, Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Ministerstvo 
financí, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise a Evropský účetní dvůr, případně další orgány 

oprávněné k výkonu kontroly. Uchazeč má dále povinnost zajistit, aby obdobné povinnosti ve vztahu 

k předmětu plnění veřejné zakázky plnili také jeho případní subdodavatelé a partneři.  
Publicita 

 
Uchazeč se zavazuje uskutečňovat propagaci v souladu s nařízením Rady (ES) č. 1083/2006 a 

nařízením Komise (ES) č. 1828/2006, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Rady (ES) č. 

1083/2006, a pravidly stanovenými v aktuální verzi Příručky pro příjemce finanční podpory OP VK, 
verze 3, z 21.10.2009 . Touto povinností zaváže i případné partnery a subdodavatele. 

 
 

10. Další podmínky 

 
Každý uchazeč může podat pouze jednu nabídku. Pokud uchazeč podá více samostatných nabídek 

nebo podá nabídku a bude současně subdodavatelem jiného uchazeče, zadavatel nabídku takového 
uchazeče(ů) vyřadí. 

Uchazečům nenáleží náhrada za zpracování a podání nabídky ani dalších nákladů spojených s účastí 
na této zakázce. 

Není přípustné více variant nabídek od jedné firmy. 

Zadavatel si vyhrazuje právo odmítnout všechny předložené nabídky, právo změnit, nebo doplnit 
podmínky „Výzvy k podání nabídky“, právo soutěž zrušit a právo neuzavřít smlouvu se žádným 

z uchazečů. Žádný z uchazečů nemá ani v tomto případě nárok na náhradu nákladů spojených 
s vypracováním a podáním nabídky. 

Případné změny údajů uvedených v nabídce, je příslušný uchazeč povinen bezodkladně písemně 

oznámit zadavateli. 
Oznámení o výsledku výběrového řízení bude jednotlivým firmám zasláno e-mailem. Firma musí 

potvrdit příjem tohoto oznámení zpět zadavateli. Výsledek výběrového řízení je nezvratný a bez 
možnosti odvolání. 

 
 

 

 
 

 



11. Zadávací lhůta 

 

Zadávací lhůta, po kterou jsou uchazeči svými nabídkami vázáni, je stanovena do 31.8.2010. 
Uchazeč předloží čestné prohlášení o vázanosti nabídkou po celou dobu běhu zadávací lhůty. Čestné 

prohlášení musí být podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem uchazeče či za uchazeče. 
 

 

12. Vyhrazená práva zadavatele 
 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 
Umožnit uchazeči do konce lhůty pro podávání nabídek stáhnutí podané nabídky, nehradit náklady na 

účast v zadávacím řízení, nevracet uchazečům nabídky. 
Požadovat, aby všechny účetní doklady uchazeče týkající se této veřejné zakázky byly archivovány 

minimálně do konce roku 2025 a aby k dokumentaci související s realizací byl umožněný přístup 

kontrolním orgánům minimálně do konce roku 2025. 
 



 

II. KVALIFIKACE UCHAZEČE 

1. Základní kvalifikační předpoklady 

 
Uchazeč prokáže splnění základních kvalifikačních předpokladů identicky s § 53 odst. 1 písm. a) až h) 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů předložením 
následujících dokladů: 

 

a) čestné prohlášení o tom, že uchazeč nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve 
prospěch zločinného spolčení, trestný čin účasti na zločinném spolčení, legalizace výnosů z trestné 

činnosti, podílnictví, přijímání úplatku, podplácení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového 
podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném 

činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou 

osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a 
je-li statutárním orgánem uchazeče či členem statutárního orgánu právnická osoba, musí tento 

předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; 
podává-li nabídku zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí tento 

předpoklad splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní 

kvalifikační předpoklad musí uchazeč splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi 
svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

b) čestné prohlášení o tom, že uchazeč nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková 
podstata souvisí s předmětem podnikání uchazeče podle zvláštních právních předpisů nebo došlo 

k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto 
podmínku splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním 

orgánem uchazeče či členem statutárního orgánu uchazeče právnická osoba, musí tento 

předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; 
podává-li nabídku zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí tento 

předpoklad splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní 
kvalifikační předpoklad musí uchazeč splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi 

svého sídla, místa podnikání či bydliště; 

c) čestné prohlášení o tom, že uchazeč nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 
podplácení podle zvláštního právního předpisu; 

d) čestné prohlášení o tom, že vůči majetku uchazeče neprobíhá insolvenční řízení, v němž bylo 
vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje 

k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 
nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů; 

e) čestné prohlášení o tom, že uchazeč není v likvidaci; 

f) čestné prohlášení o tom, že uchazeč nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak 
v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště uchazeče; 

g) čestné prohlášení o tom, že uchazeč nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné 
zdravotní pojištění, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 

uchazeče; 

h) čestné prohlášení o tom, že uchazeč nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální 
zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi 

sídla, místa podnikání či bydliště uchazeče. 
 

Čestné prohlášení (Příloha č. 1) prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů, které nesmí 

být k poslednímu dni, ke kterému má být splnění kvalifikace prokázáno, starší 90 kalendářních dnů. 
 

2. Profesní kvalifikační předpoklady 
 

Uchazeč prokáže splnění profesních kvalifikačních předpokladů identicky s § 54 zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů předložením aktuálního výpisu z obchodního 

rejstříku, pokud je v něm uchazeč zapsán, nebo výpisu z jiné obdobné evidence; výpis se předkládá 

v originále nebo v úředně ověřené kopii a nesmí být starší 90 kalendářních dnů k poslednímu dni pro 
podání nabídky. 



 

 

 
 

III. ZÁVAZNÁ STRUKTURA PŘEDLOŽENÉ NABÍDKY 

 
7. Požadavky na zpracování nabídky a jednotný způsob zpracování nabídkové ceny  

 

 
7.1. Obsah nabídky 

 
Nabídka musí obsahovat následující informace: 

 

A. Informace o uchazeči 
 

B. Kvalifikační předpoklady dle bodu II. zadávací dokumentace 
 

C. Popis jednotlivých komponent dodávky software dle požadavků této zadávací dokumentace: 

 
1. Software: aplikační programové vybavení - nemocniční informační systém vč. kontroly pro 

vykazování péče a ošetřovatelská dokumentace, laboratorní informační systém, včetně 
uvedení referencí. 

2. Software OS pro server 
3. Software SQL pro server 

4. Software SQL pro PC 

5. Software Desktp School PC 
6. Software OS pro PC 

 
D. Popis jednotlivých komponent dodávky technologií HW dle požadavků této zadávací 

dokumentace: 

 
1. 51 ks sestav PC včetně monitorů 

2. 3 ks UPS k serverům 
3. 3 ks dataprojektor, elektricky ovládané plátno, včetně montáže 

4. 3 ks lokální síť pro učebnu 
5. 3 ks flipchart 

6. 3 ks server včetně LCD monitorů 

 
E. Popis jednotlivých komponent dodávky služeb dle požadavků této zadávací dokumentace: 

 
1. Instalace PC a programového vybavení učebny IT 

2. Podpora provozu PC a programového vybavení učebny IT 

 
F. Cena navrhovaného řešení ve struktuře bodů C – E 

 
G. Další případné informace uchazeče k dodávce 

 

H. Návrh smlouvy o dílo obsahující všechny obchodní podmínky uvedené v bodě 7.2. zadávací 
dokumentace 

 
Předložená nabídka musí být zpracována v českém jazyce a vlastnoručně podepsána statutárním 

zástupcem uchazeče/osobou oprávněnou jednat jménem uchazeče. Varianty nabídek nejsou 
přípustné. 

 

 
 



 

7.2 Návrh smlouvy 

 
Uchazeč předloží návrh smlouvy o dílo na předmět zakázky, který respektuje všechny podmínky 

stanovené touto dokumentací a pravidly OP VK uvedenými zejména v Příručce pro příjemce, verze 3, 
z 21.10.2009. Zadavatel si vyhrazuje právo na základě svých potřeb navrhnout úpravy v obsahu 

smlouvy. Pokud tyto návrhy budou odůvodněné, shodné s předmětem zakázky, nebudou reálně 

překračovat její rámec a rozsah plnění, je dodavatel povinen po projednání se zadavatelem tyto 
návrhy v přiměřeném rozsahu akceptovat. 

 
Návrh smlouvy o dílo bude vedle povinných náležitostí obsahovat: 

1. předmět plnění v  rozsahu dle této zadávací dokumentace 
2. cenovou kalkulaci v rozsahu dle nabídky 

3. místo plnění 

4. návrh harmonogramu plnění v souladu s touto zadávací dokumentací 
5. záruční podmínky v souladu s touto zadávací dokumentací 

6. závazek uchazeče uplatňovat při realizaci zakázky opatření BOZP 
7. povinnost uchazeče umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu, z něhož je 

zakázka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky 

8. povinnost uchazeče k uchování účetních záznamů po dobu stanovenou podmínkami pro 
archivaci v rámci OP VK, tj. do roku 2025 

9. publicitu dle Příručky pro příjemce, verze 3, z 21.10.2009 
 

 
7.3 Nabídková cena 

 

Uchazeči stanoví nabídnutou cenu za zakázku v souladu se zadávací dokumentací, a to absolutní 
částkou v českých korunách. 

Celková cena dodávky je cenou maximální, nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou. 
Nabídková cena bude uvedena bez DPH a včetně DPH aktuálního ke dni nabídky. 

 

 
 

 



 

IV. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA 

 
 

1. Popis hodnotících kritérií 
 

Nabídky předložené v řádném termínu budou hodnoceny ve třech po sobě jdoucích krocích: 
 

1. Úplnost nabídky 

Předmětem hodnocení bude úplnost nabídky. Uchazeč předloží nabídku ve struktuře uvedené 
v části III. ZÁVAZNÁ STRUKTURA PŘEDLOŽENÉ NABÍDKY této zadávací dokumentace. Uchazeč 

dále předloží všechny povinné přílohy uvedené v této Zadávací dokumentaci, které budou splňovat 
všechny uvedené požadavky. Nabídka musí být úplná, nabídky neúplné budou automaticky 

vyřazeny a nebudou dále hodnoceny.  

 
2. Splnění kvalifikačních a dalších požadavků  

Předmětem hodnocení bude splnění kvalifikačních a dalších požadavků (kompletní splnění 
požadavků uvedených v části III této zadávací dokumentace) vyplývajících z této zadávací 

dokumentace. Nabídky nesplňující stanovená kritéria budou vyřazeny a nebudou dále hodnoceny. 

 
3. Kvalitativní hodnocení předložených nabídek 

Zadavatel použije níže uvedené hodnotící kritérium: 
nejnižší nabídková cena předmětu zakázky bez DPH  

Nejnižší nabídková cena předmětu zakázky bez DPH, která bude zahrnovat veškeré činnosti 

související se zpracováním zakázky (komplexní dodávkou předmětu plnění), Kritérium 
nejnižší nabídkové ceny předmětu zakázky bez DPH se vztahuje na celý předmět  zakázky. 

 
 

2. Způsob hodnocení nabídky 
 

Cena: 
Kritérium „nejnižší nabídková cena“ bude posuzováno jako nejnižší celková cena za předmět 

plnění bez DPH. Cenové kritérium bude hodnoceno následujícím způsobem: 

 

       hodnota nejnižší ceny (Kč) 

Bodové hodnocení ceny = 100 x  (------------------------------------)   
     cena hodnocené nabídky (Kč) 

 
Výsledek bude standardně matematicky zaokrouhlen na jedno desetinné místo. 

 
 

 

Celkové hodnocení nabídek 
Celkové hodnocení nabídky bude rovno bodovému hodnocení ceny.  

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 



 

 

 

V. OBCHODNÍ PODMÍNKY 

 

 
1. Obchodní a platební podmínky 

 

Cena za dodané zboží v rámci „ Dodávka služeb a vybavení počítačových učeben“ bude 
vybranému dodavateli zakázky hrazena na základě faktury, která musí obsahovat všechny náležitosti 

daňového dokladu dle platných právních předpisů. Dodavatel je povinen vykázat všechny požadované 
náklady dle pravidel stanovených v  Příručce pro příjemce finanční podpory OP VK, verze 3 , 

z 21.10.2010. Pokud daňový doklad nebude obsahovat předepsané náležitosti, je zadavatel oprávněn 

vrátit fakturu zpět dodavateli s tím, že od doručení opravené faktury běží nová lhůta její splatnosti. 
Dodavatel je oprávněn vystavit fakturu teprve po kompletním předání předmětu plnění jednotlivé 

etapy zakázky, a písemně po potvrzeném převzetí dodávky kontaktní osobou zadavatele. Splatnost 
faktury musí činit min. 60 kalendářních dnů. 

 

Zadavatel se zavazuje uhradit fakturu ve lhůtě splatnosti stanovené dodavatelem dle těchto 
obchodních podmínek. Dnem splnění platební povinnosti je den odeslání fakturované částky z účtu 

zadavatele. Cena dodávky bude zadavatelem uhrazena bezhotovostním převodem na bankovní účet 
uchazeče uvedený na faktuře. 

 
Zadavatel nepřistupuje na jiný než zákonný úrok z prodlení, proto za prodlení nelze sjednávat pokutu 

v jiné výši. 

 
2. Zpracování nabídkové ceny 

 
Uchazeč uvede celkovou nabídkovou cenu za předmět plnění  bez DPH a dále včetně DPH. Výše 

nabídkové ceny je konečná a nelze ji překročit.  

 
3. Další podmínky zadavatele 

 
Uchazeči nevzniká nárok na uhrazení nákladů spojených s podáním nabídky zadavateli. 

 
Jednotlivé nabídky budou ponechány zadavateli pro jeho potřebu a nebudou uchazečům vráceny. 

 

Smlouva bude uzavřena na dobu určitou, která odpovídá době plnění předmětu zakázky. 
 

Dodavatel se zavazuje bez zbytečného odkladu v případě potřeby písemně poskytnout zadavateli 
jakékoliv informace vztahující se k předmětu plnění veřejné zakázky. 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 
 zadání zakázky kdykoliv zrušit, a to i bez udání důvodu, nejpozději do uzavření smlouvy 

s vybraným dodavatelem.  

 nevybrat žádnou z doručených nabídek a odmítnout všechny předložené nabídky 

 požadovat od uchazečů doplňující informace a ověřit si skutečnosti uvedené v nabídkách 

 jednat s uchazečem o 

smluvních 
podmínkách 

 
 

 

 
V Plzni, dne 17.6.2010  

   



 

            

     Příloha č. 1 
 

 
 

 

Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 
písm. a), b, c), d), e), f), g), h) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 

znění  
(dále jen „zákon“) 

 
Prohlašuji tímto čestně, že: 

 

1. uchazeč nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch zločinného 

spolčení, trestný čin účasti na zločinném spolčení, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, 

přijímání úplatku, podplácení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně 

případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k 

zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu (§ 53 odst. 1 písm. a/ zákona), 

(jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen 

statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 

dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen 

statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční 

právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí tento předpoklad splňovat vedle 

uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad 

musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa 

podnikání či bydliště) 

2. nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 

podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za 

spáchání takového trestného činu (§ 53 odst. 1 písm. b/ zákona), 

(jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat statutární orgán nebo každý člen 

statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 

dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen 

statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční 

právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene 

splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 

předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého 

sídla, místa podnikání či bydliště), 

3. uchazeč nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení podle 

zvláštního předpisu (§ 53 odst. 1 písm. c/ zákona), 

4. na uchazeče není prohlášen konkurz nebo návrh na prohlášení konkurzu nebyl zamítnut pro 

nedostatek majetku uchazeče ani není proti uchazeči povoleno vyrovnání nebo zavedena nucená 

správa podle zvláštních předpisů, (§ 53 odst. 1 písm. d/ zákona), 

5. uchazeč není v likvidaci (§ 53 odst. 1 písm. e/ zákona) 

6. uchazeč nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky (§ 53 odst. 1. písm. f/ zákona), 



7. uchazeč nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění (§ 53 odst. 

1 písm. g/ zákona), 

 

8. uchazeč nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 

státní politiku zaměstnanosti (§ 53 odst. 1 písm. h/ zákona), 

 
 

Toto čestné prohlášení podepisuji jako 
 

 

………………………………………………............................ 
(např. předseda představenstva a.s., jednatel společnosti s ručením omezeným atd., jedná se pouze o 
demonstrativní výčet) 
 

 
 

V ………………… dne ……………… 

 
 

 
 

 

            ………………………………………………………. 
 podpis 

 titul, jméno, příjmení 
 

 

 
 


